CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 \ 0800-6487002 \ www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº .58/2015

AUTORIA DO VEREADOR (A}: GILBERTO CORDEIRO DE LIMA

SÚMULA: Pedido de informações ao Diretor da VAL - Viação Apucarana Ltda.,
sobre a viabilidade de ser criada uma linha de ônibus partindo do Terminal Urbano
Silvio Stocco até o Patrimônio de São Domingos.

Lido na sessão do dia ---
Aprovado por -----t,:rr--'Ez~~1;_::,...~.J....E:;jr~~~--;7"~--eEr--f'"'T-~-------

Rejeitado por ~~jV~~~~7r:.~0'--- _
Encaminhado através do ofício --·~,_..b;=-===l:.~=-1;;.~r,""-'-''-----I. I p--- -

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Diretor da VAL - Viação
Apucarana Ltda., solicitando as seguintes informações:

• Existe a viabilidade de ser criada uma linha de
ônibus partindo do Terminal Urbano Silvio Stocco
até o Patrimônio de São Domingos?

• Caso exista, qual a previsão para a criação da
mesma?

Justificamos este pedido, tendo em vista a grande
dificuldade que os moradores do referido patrimônio e imediações encontram para vir
para a cidade e voltar para suas casas, devido a existência apenas de uma linha
Intermunicipal feita por outra empresa de transporte.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 15 de junho de 2015.

Jmss/al